

河北福成五丰食品股份有限公司

2011 年第一季度报告



目 录

§1 重要提示	2
§2 公司基本情况	2
§3 重要事项	3
§4 附录	5

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	李福成
主管会计工作负责人姓名	程静
会计机构负责人（会计主管人员）姓名	王希武

公司负责人李福成、主管会计工作负责人程静及会计机构负责人（会计主管人员）王希武声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 年度期末增减 (%)
总资产(元)	602,246,061.60	637,827,477.29	-5.58
所有者权益（或股东权益）(元)	475,180,215.48	473,405,754.22	0.37
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	1.7007	1.6943	0.37
	年初至报告期期末		比上年同期增减 (%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	3,844,083.50		139.94
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	0.01		139.94
	报告期	年初至报告期 期末	本报告期比上年 同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	1,774,461.26	1,774,461.26	1,680.49
基本每股收益（元/股）	0.00635	0.00635	1,680.49
扣除非经常性损益后的基本每股收益 (元/股)	0.00645	0.00645	1,325.94
稀释每股收益（元/股）	0.00635	0.00635	1,680.49
加权平均净资产收益率（%）	0.00377	0.00377	增加 112.57 个百分 点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产 收益率（%）	0.0038	0.0038	增加 112.77 个百分 点

扣除非经常性损益项目和金额：

单位：元 币种：人民币

项目	金额	说明
非流动资产处置损益	-14,835.35	处理固定资产损失
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	29,498.00	加盟费收入
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-42,936.29	各项罚款及事故赔款
合计	-28,273.64	

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	47,841	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
三河福成投资有限公司	77,287,521	人民币普通股
五丰行有限公司	14,896,313	人民币普通股
三河鼎润投资有限责任公司	4,550,000	人民币普通股
内蒙古贸发粮油食品进出口有限责任公司	1,380,000	人民币普通股
王秋梅	1,235,180	人民币普通股
张慧	1,200,000	人民币普通股
高斌	936,600	人民币普通股
钱一鸣	803,400	人民币普通股
沈建文	789,199	人民币普通股
秦金娟	772,200	人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

①其他应收款期末比期初增加 80.55%，主要是增加了备用金及乳制品分公司为销售团队垫付的市场开发费用的原因；

②在建工程期末比期初增加 117.65%，是增加了肉制品分公司新厂的设计费用所致；

③应付账款期末比期初减少 40.03%，是由于应付活牛款减少所致；

- ④预收账款期末比期初减少 93.4%，是由于预收销货款减少所致；
- ⑤应交税金期末比期初减少 93.4%，是由于应交增值税减少所致；
- ⑥.应付股利期末比期初减少 93.4%，是由于支付了现金股利所致；
- ⑦营业税金及附加增加是由于从 2010 年 12 月份起地方税务局取消了外资企业城市维护建设税、及教育附加费的减免优惠政策所致；
- ⑧利润的增加主要是由于屠宰厂牛肉、羊肉及奶牛分公司的鲜奶的价格有所上涨、肉制品分公司调整商品结构毛利率上升的原因所致。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

报告期内无现金分红。

河北福成五丰食品股份有限公司

法定代表人:李福成

2011 年 4 月 21 日

§4附录

4.1

资产负债表

2011 年 3 月 31 日

编制单位: 河北福成五丰食品股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	期末余额	年初余额
流动资产:		
货币资金	34,096,452.50	33,821,771.59
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款	51,668,738.81	55,351,105.41
预付款项	18,306,583.39	16,523,865.85
应收利息		
应收股利		
其他应收款	4,480,795.23	3,184,318.60
存货	146,262,470.90	179,479,841.90
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	1,093,592.07	874,760.04
流动资产合计	255,908,632.90	289,235,663.39
非流动资产:		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	258,006,581.11	261,225,592.15
在建工程	555,000.00	255,000.00
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产	21,308,984.18	20,142,039.06
油气资产		
无形资产	37,525,070.12	37,804,462.61
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	16,618,358.55	16,841,285.34
递延所得税资产	12,323,434.74	12,323,434.74
其他非流动资产		
非流动资产合计	346,337,428.70	348,591,813.90
资产总计	602,246,061.60	637,827,477.29
流动负债:		
短期借款	50,000,000.00	50,000,000.00

交易性金融负债		
应付票据		
应付账款	24,809,301.91	50,611,089.09
预收款项	513,902.42	7,790,707.02
应付职工薪酬	2,374,571.66	2,572,006.03
应交税费	1,608,773.99	2,607,186.11
应付利息		
应付股利	87,001.45	2,405,627.08
其他应付款	7,532,734.14	8,435,107.74
一年内到期的非流动负债	40,000,000.00	40,000,000.00
其他流动负债	139,560.55	
流动负债合计	127,065,846.12	164,421,723.07
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	127,065,846.12	164,421,723.07
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	279,403,237.00	279,403,237.00
资本公积	154,880,404.76	154,880,404.76
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	28,193,888.58	28,193,888.58
一般风险准备		
未分配利润	12,702,685.14	10,928,223.88
所有者权益（或股东权益）合计	475,180,215.48	473,405,754.22
负债和所有者权益（或股东权益） 总计	602,246,061.60	637,827,477.29

公司法定代表人：李福成

主管会计工作负责人：程静

会计机构负责人：王希武

4.2

利 润 表

2011 年 1—3 月

编制单位: 河北福成五丰食品股份有限公司

单位: 元 币种: 人民币 审计类型: 未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入	132,184,324.55	131,222,254.33
减: 营业成本	116,365,151.54	119,194,228.18
营业税金及附加	276,351.36	
销售费用	7,397,384.88	5,872,889.87
管理费用	4,982,471.92	4,747,785.85
财务费用	1,360,229.95	1,210,314.99
资产减值损失		
加: 公允价值变动收益(损失以“—”号填列)		
投资收益(损失以“—”号填列)		
其中: 对联营企业和合营企业的投资收益		
二、营业利润(亏损以“—”号填列)	1,802,734.90	197,035.44
加: 营业外收入	29,498.00	36,103.26
减: 营业外支出	57,771.64	1,327.09
其中: 非流动资产处置损失	14,835.35	
三、利润总额(亏损总额以“—”号填列)	1,774,461.26	231,811.61
减: 所得税费用		344,084.26
四、净利润(净亏损以“—”号填列)	1,774,461.26	-112,272.65
五、每股收益:		
(一) 基本每股收益	0.00635	-0.0004
(二) 稀释每股收益	0.00635	-0.0004
六、其他综合收益		
七、综合收益总额		

公司法定代表人: 李福成 主管会计工作负责人: 程静 会计机构负责人: 王希武

4.3

现金流量表

2011 年 1—3 月

编制单位: 河北福成五丰食品股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	143,073,962.70	148,075,719.39
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	6,173,804.49	1,517,317.60
经营活动现金流入小计	149,247,767.19	149,593,036.99
购买商品、接受劳务支付的现金	112,138,374.63	126,915,150.87
支付给职工以及为职工支付的现金	12,617,093.78	8,677,467.68
支付的各项税费	5,623,615.11	6,102,232.09
支付其他与经营活动有关的现金	15,024,600.17	6,296,111.47
经营活动现金流出小计	145,403,683.69	147,990,962.11
经营活动产生的现金流量净额	3,844,083.50	1,602,074.88
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	578,000.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	578,000.00	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	523,757.14	5,681,486.73
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	523,757.14	5,681,486.73
投资活动产生的现金流量净额	54,242.86	-5,681,486.73
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	3,623,645.45	1,203,750.00

支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	3,623,645.45	1,203,750.00
筹资活动产生的现金流量净额	-3,623,645.45	-1,203,750.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	274,680.91	-5,283,161.85
加：期初现金及现金等价物余额	33,821,771.59	34,699,325.10
六、期末现金及现金等价物余额	34,096,452.50	29,416,163.25

公司法定代表人: 李福成 主管会计工作负责人:程静 会计机构负责人:王希武